








就職センターでは、教育活動・キャリア形成支援等のさらなる改善を目指し、採用ご担当の皆様からご協力いただき
ながら「卒業生への満足度」調査を継続して実施しております。卒業生の成長のご報告を通じて、多大なるご支援に深
く感謝申し上げます。引き続き、2026年3月卒業予定の学生への就職支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上
げます。

※採用実績が1名以上ある全国の医療福祉施設や一般企業で、過去3ヵ年（2019年3月～2021年3月）に卒業した者が入職した386施設を対象にした「就職先施設が求める能力の
重要度」と「本学卒業生の印象」のアンケート調査の結果に基づく（一部抜粋）。

企業や施設の皆様のご協力を得ながら多様
化するキャリア観に対応し、「主体性」をはじ
めとする社会人基礎力を高めることで、学生
が「納得感のある」進路選択を実現できるよ
うに取り組んでいます。

「業界・仕事研究会」では、学生スタッフの意
見を取り入れ、企業の皆様と連携して学内に
てグループワークを実施しました。その結果、
９６％の学生から満足したと回答を得ること
ができました。

病院施設満足度調査における質問内容

1位
2位
3位
4位
5位

1位
2位
5位
4位
6位

採用した
本学卒業生の印象

【順位】

採用先が
重要視する能力
【順位】

円滑なチームワークや健全な人間関係を築くことができる

身だしなみや言葉遣いなど社会常識が身についている

患者様や利用者、相手の立場に立って、考えたり行動したりすることができる

仕事上の課題などに責任感、倫理観を持って取り組む姿勢を持っている

仕事上の課題などに積極的に取り組む意識や行動力を持っている

グループワークの様子

本学のキャリア・就活イベントをご紹介
学生たちの 主体性 ・ 連携力 を育成する

医療情報管理学科
４年 Kさん

キャリアサポートスタッフを経験したことで、様々な業界・業種を深
く知るきっかけになり、自身の就職活動に大きく影響しました。
また、多くの人の前に立ち、司会や運営を行うことで、主体性や客
観的に全体を見て行動に移す力が付いたと思います！

2024年度より学生による学生のための就職イベントを企画運営する
「キャリアサポートスタッフ」を発足いたしました。

match!

match!

- 5 -



大学院に関するお問い合わせ先

新潟医療福祉大学大学院　医療福祉学研究科のご案内
保健・医療・福祉・スポーツ分野を支えるプロフェッショナルな人材を養成しており、

高度な技術・知識をもった修了生が活躍の場を広げています。

修士課程 博士後期課程

《学位》
修士（保健学）

保健学専攻
《学位》

修士（健康科学）
修士（看護学）

健康科学専攻
《学位》

修士（社会福祉学）

社会福祉学専攻
《学位》

修士（医療情報・経営管理学）

医療情報・経営管理学専攻
《学位》
博士（保健学）

医療福祉学専攻

025-257-4500TEL〒９５０-３１９８ 新潟市北区島見町１３９８番地 詳細はこちらをクリック

就職センター URL :https://www.nuhw-recruit.jp
E-mail :recruit@nuhw.ac.jp

025-257-4457（直）
025-257-4458（直）

TEL

FAX

〒９５０-３１９８ 新潟市北区島見町１３９８番地

求人等に関するお問い合わせ先

求人の申込み アクセス

詳細はこちらをクリック

求人公開について

専攻・分野

本学では、頂いた求人票などをPDFに変換し、就職センターホームページ上で学生へ周知する
独自の求人公開システムを導入しております。

各企業様におかれましては、情報サイトで既に掲載されている求人であっても
本学へも、別途求人票をお送りいただきますよう何卒お願い申し上げます。
なお、WEB上でのみ求人を公開している（求人票を作成していない）場合でも

求人情報が載っているページのURLをお送りいただければ、本学にてPDFに変換しホームページへ公開いたします。

求人情報を頂く 本学にてPDFに変換 学生へ公開

※求人の受付は 【E-mail／郵便／FAX】 で承っております。
※本学指定の求人票様式も準備しております。
　必要な場合は右の二次元コード、またはホームページよりダウンロードできます。
※インターンシップや会社説明会の情報も学生へ公開しておりますので、
　チラシやご案内がございましたら、求人票とあわせてお送りください。

PDF

求人票ダウンロード


